关联交易，无需回避表决。

（二）监事会审议情况

公司于 2019 年 4 月 19日召开第一届监事会第十一次会议审议通过了《关

于公司变更会计政策的议案》。

表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。回避表决情况：本议案不涉及

关联交易，无需回避表决。

本议案尚需提请公司 2018 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，符合《企业会

计准则》的相关规定，变更后的会计政策能更准确的反映公司的财务状况和经营

成果，本次变更不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及中小股东

利益的情形。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

本次会计政策变更，符合国家相关法律法规的要求，符合会计政策的相关规

定，变更后的会计政策能更准确地反映公司的财务状况和经营成果，不存在损害

公司及股东利益的情况。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司按照财政部于 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度

一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）的规定修订公司的财务报表

格式，对比较报表的列报进行了相应调整：

1、资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”；

公告编号：2019-014

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”；

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项

目；

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”；

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”。

2、利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”；

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目；

3、股东权益变动表

在“股东权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负

债或净资产所产生的变动”改为“设定受益计划变动额结转留存收益”。

除上述项目变动影响外，本次会计政策变更仅影响财务报表的列报项目，对

公司资产总额、负债总额、净资产、净利润及其他综合收益无影响。

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 41,665,234.06  30,369,394.43

应收票据及应收

账款

 41,665,234.06  30,369,394.43

应收利息

应收股利

其他应收款 5,004,525.83 5,004,525.83 6,694,687.24 6,694,687.24

固定资产

固定资产清理

在建工程

工程物资

应付票据

应付账款 11,145,129.96  20,374,164.58

应付票据及应付

账款

 11,145,129.96  20,374,164.58

应付利息 36,666.67

应付股利

其他应付款 1,366,639.25 1,403,305.92 849,536.00 849,536.00

长期应付款

专项应付款

管理费用 47,149,241.35 29,917,847.42 37,603,209.40 27,356,667.44

公告编号：2019-014

研发费用  17,231,393.93  10,246,541.96

财务费用 2,057,550.84 2,057,550.84 298,871.77 298,871.77

其中：利息费用  1,965,201.25  167,700.00

   利息收入  39,597.45  -7,971.49

所有者权益内部

结转

结转重新计量设

定受益计划净负

债或净资产所产

生的变动

设定受益计划变

动额结转留存收

益

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 177,937,284.33 0.00 177,937,284.33 0.00%

负债合计 92,027,162.08 0.00 92,027,162.08 0.00%

未分配利润 39,286,937.17 0.00 39,286,937.17 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 85,910,122.25 0.00 85,910,122.25 0.00%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 85,910,122.25 0.00 85,910,122.25 0.00%

营业收入 918,454,813.06 0.00 918,454,813.06 0.00%

净利润 22,945,337.81 0.00 22,945,337.81 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 22,945,337.81 0.00 22,945,337.81 0.00%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

六、备查文件目录

（一）《江西尚通科技发展股份有限公司第一届董事会二十五次会议决议》

（二）《江西尚通科技发展股份有限公司第一届监事会第十一次会议决议》

公告编号：2019-014

江西尚通科技发展股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 19 日